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Proračunski korisnik: CENTAR ZA PRUŽANJE USLUGA U ZAJEDNICI SVITANJE 

Poštanski broj i mjesto-sjedište obveznika: 48 000 KOPRIVNICA 

Adresa sjedišta: TRG TOMISLAVA DR. BARDEKA 10/10 III. KAT 

Broj RKP-a: 7106 

Matični broj: 03009971 

OIB: 75430947376 

Razina:   11 ( proračunski korisnik državnog proračuna i glava unutar nadležnog                        

    razdjela) 

Razdjel:  086 MINISTARSTVO  RADA, MIROVINSKOG SUSTAVA, OBITELJI I  

                      SOCIJALNE POLITIKE  

Glava:    60 PRORAČUNSKI KORISNICI U SOCIJALNOJ SKRBI 

Šifra djelatnosti : 8790 

Šifra županije: 06 

Šifra grada ili općine: 201 

Razdoblje: 2023-12 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA  O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA   

2023. GODINU 

 

Tijekom razdoblja siječanj-prosinac 2023. godine Centar za pružanje usluga u zajednici 

Svitanje (u tekstu koji slijedi: Centar) obavljao je djelatnost preko ibana:  

HR7623900011100017497 otvorenog kod Hrvatske poštanske banke. 

 

Sredstva za financiranje Centra su tijekom izvještajnog razdoblja iz slijedećih izvora 

financiranja : 

- Prihoda državnog proračuna Republike Hrvatske (Državni proračun, IF:11) 

- Prihodi po posebnim propisima (participacija i ostali prihodi za sufinanciranje 

usluga,  IF:43) 

- Prihod od nenadležnog proračuna za naknade i pomoći-socijalni program (IF:52) 

- Prihodi od donacije fizičkih osoba, neprofitnih organizacija i trgovačkih društava   

(IF:61). 

- Sredstva učešća za pomoći (IF:12) 

- Europski socijalni fond (ESF) (IF:561) 

- Mehanizam za oporavak i otpornost ( IF:581) 

 

 Sredstva za financiranje Centra  koja su osigurana u Državnom proračunu za 2023 

godinu planirana su u razdjelu 086-Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 

politike (u tekstu koji slijedi: Ministarstvo), glavi 60-proračunski korisnici u socijalnoj skrbi. 

Sredstva su doznačavana prema planu koji je za Centar odobrilo Ministarstvo. 

 

 Ostali izvori financiranja odnose se na participacije i opskrbnine koje plaćaju roditelji, 

skrbnici korisnika ili sami korisnici usluge poludnevnog boravka i usluge organiziranog 

stanovanja uz povremenu podršku. Tekuće  i kapitalne donacije su ostvarene od fizičkih 

osoba, neprofitnih organizacija i trgovačkih društava. Od  01. srpnja 2021. godine smo 

započeli rad u sklopu ESF projekta, Ugovor broj 02.2.2.12.011 „Zrno nade za nas mlade“ i 

stoga imamo prihode na tekućim pomoćima  institucija i tijela EU. Projekt završava 

30.06.2023. Potkraj siječnja 2023. godine započeli smo s provođenjem aktivnosti T 797014-

razoj socijalnih usluga u zajednici-NPOO.  
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Centar Svitanje pruža socijalne usluge: 

1. savjetovanja djetetu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi, djetetu žrtvi 

obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, djetetu žrtvi trgovanja ljudima, djetetu s 

problemima u ponašanju, mlađoj punoljetnoj osobi, mlađoj punoljetnoj osobi s 

problemima u ponašanju i obitelji kojoj je zbog narušenih odnosa ili drugih 

nepovoljnih okolnosti potrebna stručna pomoć ili druga podrška  

2. stručne procjene djetetu rane i predškolske dobi s razvojnim odstupanjem ili razvojnim 

rizikom i djetetu s teškoćama u razvoju ili osobi s invaliditetom radi upućivanja na 

uslugu psihosocijalne podrške 

3. psihosocijalnog savjetovanja djetetu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske 

skrbi, djetetu žrtvi obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, djetetu žrtvi trgovanja 

ljudima, djetetu s problemima u ponašanju, mlađoj punoljetnoj osobi, mlađoj 

punoljetnoj osobi s problemima u ponašanju i obitelji kojoj je zbog narušenih odnosa 

ili drugih nepovoljnih okolnosti potrebna stručna pomoć ili druga podrška  

4. socijalnog mentorstva korisniku kojem prestaje pravo na uslugu smještaja ili 

organiziranog stanovanja, mlađoj punoljetnoj osobi i mlađoj punoljetnoj osobi s 

problemima u ponašanju. 

5. boravka djetetu bez roditelja ili bez odgovarajuće roditeljske skrbi, djetetu žrtvi 

obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja i djetetu s problemima u ponašanju u dobi od 

3. do 18. godine života i mlađoj punoljetnoj osobi s problemima u ponašanju 

6. organiziranog stanovanja djetetu od 3. godine života bez roditelja ili bez odgovarajuće 

roditeljske skrbi, djetetu žrtvi obiteljskog, vršnjačkog ili drugog nasilja, djetetu od 3. 

godine života bez pratnje koje se zatekne izvan mjesta svog prebivališta bez nadzora 

roditelja ili druge odrasle osobe koja je odgovorna skrbiti se za njega, djetetu stranom 

državljaninu od 3. godine života koje se zatekne na teritoriju Republike Hrvatske bez 

nadzora roditelja ili druge odrasle osobe koja je odgovorna skrbiti se za njega, djetetu 

s problemima u ponašanju, mlađoj punoljetnoj osobi, mlađoj punoljetnoj osobi s 

problemima u ponašanju i osobi koja je bila korisnik prava na uslugu smještaja ili 

organiziranog stanovanja, a kojoj je potrebno osigurati stanovanje dok za to traje 

potreba, a najduže do 26. godine života, trudnici ili roditelju s djetetom do godine 

dana života, iznimno do tri godine života bez obiteljske podrške i odgovarajućih 

uvjeta za život. 

 

 

Zakonska regulativa koja se primjenjuje u radu Centra je Zakon o socijalnoj skrbi, 

Obiteljski zakon, Pravilnik o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga. 

 

U Ustanovi se obavljaju stručni, računovodstveni i pomoćno-tehnički poslovi. 

 

Uslugu poludnevnog boravka pružamo na tri lokacije u Koprivnici,  u Ludbregu i u 

Đurđevcu. Kapacitet poludnevnog boravka u Koprivnici je za dvadeset korisnika. Kapacitet 

poludnevnog boravka u Ludbregu za deset korisnika, dok je kapacitet u Đurđevcu predviđen 

za četrnaest korisnika. 
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Pružamo u Koprivnici i uslugu organiziranog stanovanja uz povremenu podršku čiji je 

kapacitet za četvero korisnika u dvije stambene jedinice. 

 

Od mjeseca veljače  2023. godine započelo je  pružanje socijalne  usluge organiziranog 

stanovanja uz sveobuhvatnu podršku u Koprivnici. U kući čiji je kapacitet petero korisnika 

trenutno je smješteno osam korisnika.  

 

Od mjeseca travnja 2023. godine krenulo se s pripremom oko stvaranja uvjeta za pružanje 

socijalne usluge organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku u Čakovcu. Sklopljen je 

ugovor o najamnini s najmodavcem za kuću čiji će kapacitet biti za osmero korisnika. U 

mjesecu listopadu smo počeli pružati uslugu organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu 

podršku, a u mjesecu studenom smo prestali pružati tu uslugu.   

 

U mjesecu listopadu 2023. godine smo zaposlili četiri obiteljske suradnice. Dvije će raditi 

na području Koprivničko-križevačke županije, a dvije na području Virovitičko-podravske 

županije.   

 

Ravnatelj Centra za pružanje usluga u zajednici Svitanje, Koprivnica je Mladen Fajdetić 

mag.prim educ.  

 

Na dan 31.12.2023. godine u Centru za pružanje usluga u zajednici Svitanje bilo je 19 

zaposlenih.  

 

Obrazloženje godišnjeg izvještaja za 2023. godinu  o izvršenju proračuna  je sastavila 

Vesna Betlehem, dipl. oec., voditelj računovodstva. 

 

 

I. OPĆI  DIO 

 

 

Prihodi poslovanja su ostvareni u razdoblju 01.-12.2023. u iznosu od 635.006,76 eura, a 

planirani su u iznosu od 700.913,11 eura što  iznosi 90,60 % (izvršenje u odnosu na 

planiranje)  te su prihodi ostvareni manji od planiranih za 9,40 %.  Rashodi poslovanja 

ostvareni su u iznosu od 642.480,77 eura, a planirani su u iznosu od 700.913,11 eura te su u 

odnosu na planirane manji za 14,57 %. Od mjeseca veljače  2023. godine započelo je  

pružanje socijalne usluge organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku u Koprivnici. U 

kući čiji je kapacitet petero korisnika trenutno je smješteno osam korisnika.  Rashodi za  

zaposlene  za šestoro odgojitelja koji pružaju socijalnu uslugu organiziranog stanovanja uz 

sveobuhvatnu podršku u Koprivnici, rashodi za šest odgojitelja koji su bili zaposleni u kući u 

Čakovcu gdje se pružala usluga organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku  i rashodi 

za četiri obiteljska suradnika koji su zaposleni u listopadu 2023 godine su iznosili 178.835,11 

eura. Prema dobivenoj suglasnosti Ministarstva ti troškovi terete aktivnost T 797014 razvoj 

socijalnih usluga u zajednici - NPOO izvor financiranja 581 Mehanizam za oporavak i 

otpornost. Prihodi i rashodi po ovoj osnovi su se pojavili u ovom izvještajnom razdoblju. 

 

Za pružanje socijalnih usluga  utrošili smo prema funkcijskoj klasifikaciji u  2023. godini 

za rashode poslovanja i rashode za nabavu nefinancijske imovine 642.480,77 eura, a planirano 

je bilo 700.913,11 eura što je za 38,34  %  manje  u odnosu na planirane rashode.  Za obitelj i 

djecu (104) rashodi iznose 344.107,55 eura, za socijalnu pomoć stanovništvu koje nije 
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obuhvaćeno redovnim socijalnim programom  (107) rashodi iznose 20.689,35 eura, a na 

aktivnost socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane (109)  rashodi iznose 277.683,87 eura. 

 

 

Nismo imali primitke i izdatke ostvarene preuzimanjem nefinancijske imovine. 

 

 

II. POSEBNI DIO    

 

 

U izvještajnom razdoblju provodili smo dva programa i to 4002 skrb za socijalno 

osjetljive skupine i 4003 podizanje kvalitete dostupnosti socijalne skrbi. 

 

Program 4002 skrb za socijalno osjetljive skupine  obuhvaća aktivnosti A 734192 skrb za 

djecu bez odgovarajuće skrbi sa izvorima financiranja 11- proračunski prihodi, 43-ostali 

prihodi za posebne namjene, 52-ostale pomoći i aktivnost A 795010 734192 skrb za djecu bez 

odgovarajuće skrbi (ostali izvori financiranja) sa izvorima financiranja 61-donacije i 52 -

ostale pomoći. Ukupno je za program 4002 utrošeno 522.942,66 eura. 

 

Program 4003 podizanje kvalitete dostupnosti socijalne skrbi obuhvaća aktivnosti A 

799010 operativni program-učinkoviti ljudski potencijali 2014-2020- prioritet 2 i 5  sa 

izvorima financiranja 561 europski socijalni fond i izvor financiranja 12  sredstva učešća za 

pomoći te aktivnost    T 797014 razvoj socijalnih usluga u zajednici sa izvorom financiranja 

581 mehanizam za oporavak i otpornost. Ukupno je za program 4003 utrošeno 116.489,77 

eura. 

 

Za program 1615 hitna intervencija obuhvaća aktivnost K 618391 hitne intervencije u 

sustavu socijalne skrbi, izvor financiranja 11-proračunski prihodi je utrošeno 3.048,34 eura. 

 

 

 

III. POSEBNI IZVJEŠTAJI 

 

U izvještajnom razdoblju nismo davali jamstva niti smo imali plaćanje po protestiranim 

jamstvima. 

 

Nemamo ugovorene ili preuzete dugoročne kredite i zajmove u izvještajnom razdoblju. 

 

Po sudskim sporovima nemamo potencijalnih obveza. 

Nemamo dospjelih obveza na dan 31.12.2023. godine. 

Nenaplaćena potraživanja iznose 437,87 eura. 

 

 

 

 

KLASA: 400-01/24-01/7 

URBROJ:  2137-27-01-02-24-2 

U Koprivnici, 27.03.2024. 
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       PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA: 

 

                        SANJA ŽDERIĆ POLUTNIK 

    


